

PROTOKÓŁ NR 2/2019

posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 19 lutego 2019 roku w sali Urzędu Gminy Lipno o godz. 17.00.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /
Posiedzenie wspólne z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, z Komisją Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Przewodniczący Komisji, Sylwester Przydrożny, po poinformowaniu o otwarciu posiedzenia Komisji Rewizyjnej, powitał wszystkich oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.
2. Opracowanie projektów uchwał na V Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Zapoznanie się z pismami kierowanymi do Rady Gminy Lipno.

Ad 1/ Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji na swojego Zastępcę zaproponował Radnego Marcina Grobelnego. Innych propozycji nie było.

Radny, Marcin Grobelny wyraził zgodę na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie (w obecności 4 Członków Komisji) wybrała Radnego Marcina Grobelnego na Zastępcę Przewodniczącej Komisji.

Ad 2/ Opracowanie materiałów na V Sesję Rady Gminy.

O godzinie 17.00 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wznowił posiedzenie po krótkiej przerwie.

Także o rozpoczęciu posiedzeń oświadczyli Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Komisja Rewizyjna dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji.

Następnie, za zgodą wszystkich Radnych i Przewodniczących Komisji, wspólnemu posiedzeniu, przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy, Joanna Płonka.

Pani Przewodnicząca zaproponowała omówienie projektów uchwał proponowanych na V Sesję Rady Gminy Lipno oraz zapoznanie z pismami kierowanymi do Rady Gminy.

Innych propozycji ani uwag do powyższej nie było.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Wójtowi Gminy, Łukaszowi Litce.

Pan Wójt pokrótce omówił Strategie Rozwoju Sołectw: Wilkowice, Goniembice, Wyciążkowo i Smyczyna. Wyjaśnił, iż Strategie Sołectw są dokumentami strategicznymi, określającymi kierunki rozwoju miejscowości na lata 2019-2023. Są planami zamierzeń mieszkańców i należy je traktować jako dokumenty pomocnicze przy podejmowaniu decyzji dotyczących poszczególnych wsi, zarówno przez władze sołectwa jak i władze Gminy. Wypracowanie, wdrażanie i aktualizacja sołeckich strategii lub planów odnowy miejscowości jest jednym z obowiązków sołectw uczestniczących w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Pan Wójt dodał, iż wszystkie przedłożone Sołeckie Strategie zostały

przyjęte przez Zebrania Wiejskie. Każda Strategia zawiera inne zadania, cele i szczegóły ważne dla danego Sołectwa.

Następnie Pan Wójt przekazał Radnym „Strategię rozwoju i funkcjonowania jednostek oświatowych na terenie Gminy Lipno na lata 2019-2023” oraz dwa projekty uchwał: o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie oraz o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów w Goniembicach. Wyjaśnił, iż w Strategii przedstawił w formie tabelarycznej terminy realizacji, osiągnięte cele oraz opisane działania i podmioty odpowiedzialne za działanie, po czym szczegółowo omówił przedłożoną Strategię.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Lipnie, wyjaśniając, iż przyczyną likwidacji jest nieprowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów w szkole ze względu na brak uczniów.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów w Goniembicach. Wyjaśnił, iż przyczyną przekształcenia szkoły są bardzo trudne warunki lokalowe, tj. brak właściwej bazy dydaktyczno-sportowej dla prawidłowego realizowania zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów klas I-VIII oraz trudności w zapewnieniu należytego bezpieczeństwa uczniom.

Wywiązała się dyskusja, podczas której Wiceprzewodniczący Rady, Bartosz Zięba, zapytał o efekty proponowanej zmiany, tj. np. czy dzieciom nie pogorszą się warunki do nauki oraz czy w związku z tym, że przybyłoby dzieci w Szkole Podstawowej w Lipnie, to będzie tworzony trzeci ciąg klas tego samego rocznika, czy raczej będzie to uzupełnienie istniejących oddziałów, poprosił o informację w zakresie analizy liczebności klas obydwóch szkół. Następnie wyraziwszy opinię, iż zbyt liczne klasy nie są korzystne dla dzieci, dodał iż w Szkole w Lipnie trzeba będzie zapewnić opiekę dla większej liczby dzieci dojeżdżających – świetlicę i opiekuna. Pan Wiceprzewodniczący zapytał także, na co zostaną przeznaczone pomieszczenia w Szkole Podstawowej w Goniembicach, będące obecnie klasami.

Z kolei Radna Iwona Lorenc-Zimniak wyraziła opinię, że niniejszy temat należałoby rozpocząć od sprawdzenia liczebności klas I, II i III w Lipnie, informując, iż na ten czas, w Szkole Podstawowej w Lipnie są oddziały liczące po 24 osoby.

Pan Wójt poinformował, iż proponowana reorganizacja w oświacie ma na celu wykorzystanie istniejącej bazy lokalowej i pomocy dydaktycznych oraz poprawy warunków do nauki dzieciom, ale także przewiduje oszczędności finansowe - dokładne wyliczenia w tym zakresie zostaną Radnym przekazane.

Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż w Szkole w Lipnie pomieszczeń jest dużo, dlatego nie będzie problemu ze świetlicą. Poza tym trzeba się także kierować względami ekonomicznymi. Mieszkańcy chcą mieć utwardzone drogi, ścieki rowerowe, oświetlenie uliczne czy chodniki - skąd na to wszystko brać, skoro ogromne kwoty z budżetu są przeznaczane na utrzymanie oświaty. To jest argument. Subwencja oświatowa, jaką Gmina otrzymuje, jest skalkulowana na oddziały liczące 25 dzieci.

Na pytanie Radnej, Agnieszki Francke, z czego wynika podział na klasy: I-III i IV-VIII, odpowiedziała Pani Anna Drost, informując, że zgodnie z ustawą prawo oświatowe szkoły tworzą klasy I –VIII, ale w przypadku, gdy nie ma warunków lokalowych, można tworzyć szkoły podstawowe o strukturze klas I-III lub I-IV, Gmina nie otrzyma zgody Kuratora Oświaty na inną strukturę organizacyjną szkoły.

W dalszej dyskusji poruszono kwestię opinii rodziców. Pan Wójt wyjaśnił, iż dzisiaj zaproponowany projekt jest uchwałą intencyjną, która zapoczątkuje dalszy proces. W tym temacie trzeba myśleć o pełnym wykorzystaniu istniejącej bazy lokalowej, dla dobra dzieci. Będą spotkania z dyrektorami szkół i z mieszkańcami obwodu szkoły w Goniembicach, z opinią rodziców należy się liczyć, ale też to tego pomysłu będziemy przekonać, mając argumenty, np. w Goniembicach nie ma sali gimnastycznej i są mniej komfortowe warunki lokalowe.

Z kolei na pytanie Radnej Jeannette Krauze, jak poprzednia władza mogła podjąć decyzję o likwidacji Szkoły Podstawowej w Górcie Duchownej, skoro ze nie ma miejsca dla wszystkich dzieci w Szkole w Goniembicach, odniosła się Przewodnicząca Rady stwierdzając, iż w tamtym czasie nie było mowy o likwidacji gimnazjów, ale obiecanie mieszkańcom ośmiu klas w tak małej szkole jak Goniembice, było pochopne.

Następnie Radna Anna Mencil wyraziła swoje poparcie dla projektu uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Goniembicach.

Pani Przewodnicząca kończąc dyskusję, poinformowała, iż Radni otrzymają szczegółowe analizy i wyliczenia w powyższym temacie.

Ad 3/ Zapoznanie się z pismami kierowanymi do Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Rady, Joanna Płonka, odczytała pisma kierowane do Rady Gminy:

1. Uchwałę Nr 4/254/2019 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dotyczącą stwierdzenia, że uchwała Nr IV/21/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 7 stycznia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2025 została podjęta z naruszeniem prawa o charakterze nieistotnym. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, iż wskazane naruszenie prawa zostanie wyeliminowane przy najbliższym podejmowaniu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2025.
2. Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawach wyrażenia pozytywnych opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Lipno oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Lipno.
3. Pismo Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, który przesłał informacyjnie odpis odpowiedzi Wojewody Wielkopolskiego na skargę Gminy Lipno na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13 grudnia 2018 roku - nr KN-I.4131.1.668.2018.17.
4. Pismo Wójta Gminy Lipno, który załączając kopie pism dyrektorów jednostek oświatowych na terenie Gminy, poinformował o wejściu w spór zbiorowy: Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów w Goniembicach, Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wilkowicach, Zespołu Szkół w Lipnie oraz Przedszkola w Lipnie w spór zbiorowy ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. Przedmiotem sporu jest niemożność spełnienia przez w/w szkoły i Przedszkole żądań ZNP w zakresie podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli, wychowawców oraz innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionymi w tych jednostkach o kwotę jednego tysiąca złotych z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku.

Pani Przewodnicząca zapytała Radnych o opinię w powyższej sprawie.

Wywiązała się dyskusja. Radni poprosili o przedstawienie im wyliczeń kwoty, jakiej sprawa ma dotyczyć.

- Radni pozostawili temat otwartym, do kontynuacji po otrzymaniu powyższych danych.
5. Na pytanie Wiceprzewodniczącego Bartosza Zięba, czy została przekazana informacja rodzicom o naborze do dwóch oddziałów w Przedszkolu w Górcie Duchownej, Pani Przewodnicząca poinformowała, iż odpowiedzialną za system rekrutacji do Przedszkola jest Pani Dyrektor Edyta Kaczmarek, która poczyniła działania tej sprawie.
 6. Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Anna Menes poinformowała, iż wspólnie z Radną Agnieszką Francke przygotowały zestawienie realizacji wydatków majątkowych za ostatnie 4 lata – rok 2015, rok 2016, rok 2017 i rok 2018. Dodając, iż każdy Radny otrzyma tę informację, poprosiła, aby Radni zaproponowali plan inwestycji na najbliższe 4- 5 lata. Pani Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż dokonana analiza i propozycje na dalsze lata pozwolą opracować plan inwestycyjny Gminy na najbliższe lata, który następnie będzie realizowany. Radni z aprobatą przyjęli powyższą propozycję, ustalając temat otwartym do kontynuacji w terminie późniejszym, wspólnie ustalonym.
 7. Radny Jacek Pawłowski zapytał Radnych o opinię, by Rada Gminy Lipno na najbliższej Sesji podjęła uchwałę dotyczącą wyrażenia stanowiska w sprawie trudnej sytuacji rolników. Poinformował o opracowaniu projektu uchwały w tej sprawie. Radni przychyliili się do przyjęcia takiego stanowiska w formie uchwały na najbliższej Sesji.

Innych spraw nie poruszono.

Następnie Przewodniczący każdej Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończeni posiedzenia.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Sylwester Przydrożny
Sylwester Przydrożny

Protokolowane

INSPEKTOR

Anna Biegańska
Anna Biegańska